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I. Wprowadzenie

W okresie od 18 grudnia 2023 r. do 1 marca 2024 r. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie prowadził 

z mieszkańcami konsultacje społeczne w sprawie wyznaczenia lokalizacji nowych wybiegów dla 

psów na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Proces konsultacyjny organizowany był we współpracy z 

Wydziałem Kształtowania Środowiska, Wydziałem Planowania Przestrzennego, Wydziałem 

Polityki Społecznej i Zdrowia oraz Wydziałem Geodezji.

II. Podstawa prawna konsultacji

Konsultacje zostały zaplanowane w oparciu o: 

● Uchwałę Rady Miasta nr CXIX/3250/23 z 11 października 2023 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia lokalizacji nowych 

wybiegów dla psów na terenie Gminy Miejskiej Kraków

● Uchwałę Rady Miasta nr  CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r.  w 

sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków 

oraz z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

III. Przedmiot konsultacji, cel konsultacji i warunki brzegowe

Konsultacje społeczne, przeprowadzone w Krakowie w okresie od 18 grudnia 2023 roku 

do 1 marca 2024 roku, dotyczyły wyznaczenia nowych lokalizacji wybiegów dla psów na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków, a także analizy i oceny obecnych wybiegów, które miały 

być rozpatrywane pod kątem doposażenia, remontu lub modernizacji. Przedmiotem 

konsultacji była zarówno rozbudowa sieci wybiegów, jak i poprawa jakości infrastruktury 

już istniejącej, tak aby jak najlepiej odpowiadała ona potrzebom mieszkańców i mieszkanek 

Krakowa.

Celem konsultacji było poznanie opinii i pomysłów społeczności na temat możliwych 

nowych lokalizacji wybiegów dla psów, a także zgromadzenie uwag dotyczących sposobu 

urządzenia i unowocześniania obecnych wybiegów. Istotne było, aby przyszłe rozwiązania 

zapewniały bezpieczny i komfortowy wypoczynek zarówno psom, jak i ich opiekunom, a 

także jak najpełniej odzwierciedlały ich faktyczne potrzeby.

Wyniki tego procesu miały posłużyć jako ważny materiał pomocniczy przy podejmowaniu 

przyszłych decyzji dotyczących rozwoju i utrzymania infrastruktury wybiegów dla psów. 
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Przyjęto przy tym założenie, że rekomendacje i wypracowane kierunki działań będą 

musiały uwzględniać warunki przestrzenne, ograniczenia środowiskowe i możliwości 

budżetowe, tak aby zapewnić jak najlepszą jakość i dostępność tego typu miejsc na terenie 

całego Krakowa.

IV. Przebieg konsultacji społecznych (informacja o sposobie 
prowadzenia konsultacji społecznych)

1. Uczestnicy konsultacji

Biorąc pod uwagę wszystkie formy konsultacyjne w konsultacjach wzięło udział 

2910 osób (blisko 3000 osób).

2. Harmonogram konsultacji.

Konsultacje prowadzone były przy wykorzystaniu: ankiety (online oraz papierowych), 

formularzy konsultacyjnych, 2 dyżurów telefonicznych oraz spotkań konsultacyjnych. 

Ankieta

Ankieta online była dostępna dla Mieszkańców od 18.12.2023 r. do 18.02.2024 r. pod 

adresem  https://arcg.is/erTjq.

Wypełnione zostały 2844 ankiety oraz zaznaczone 2825 propozycje lokalizacji wybiegów 

na mapie.

Formularz konsultacyjny

Formularz konsultacyjny, za pomocą którego można było zgłaszać uwagi, wnioski i 

propozycje w nieprzekraczalnym terminie do dnia zakończenia konsultacji w następujący 

sposób:

 na adres poczty elektronicznej sekretariat@zzm.krakow.pl (w formie w formie 

skanu lub zdjęcia)

 na adres siedziby Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie ul. Reymonta 20, 30-059 

Kraków

 na adres ePUAP:  /ZZMKrakow/SkrytkaESP Lub /ZZMKrakow/domyslna z 

dopiskiem konsultacje psich wybiegów

W okresie trwania konsultacji formularze konsultacyjne w formie papierowej dostępne 
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były w Urzędzie Miasta Krakowa przy ul. Zabłocie 22, w siedzibie Zarządu Zieleni Miejskiej 

w Krakowie przy ul. Reymonta 20 oraz w siedzibach Rad Dzielnic. Łącznie wpłynęło 26 

formularzy.

Dyżur telefoniczny

Dyżury telefoniczne pełnione były w dniach:

● 15.01.2024 w godz. 10.00-13.00 telefony: 

o 12 616 85 88 (Wydział Planowania Przestrzennego), 

o 885 870-574 (Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie).

● 1.02.2024 w godz. 12.00-15.00 telefony: 

o 12 616 85 89 (Wydział Planowania Przestrzennego), 

o 885 870-574 (Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie).

Spotkanie konsultacyjne:

Spotkanie konsultacyjne odbyło się 28 lutego w godzinach od 17 do 19 w Sali Portretowej UMK 

przy Placu Wszystkich Świętych 3-4, wzięło w nim udział ok 40 osób, w tym zarówno mieszkańcy 

i mieszkanki Krakowa zainteresowani tematem wybiegów dla psów, jak i przedstawiciele 

Zarządu Zieleni Miejskiej oraz innych Wydziałów UMK. Spotkanie miało charakter 

otwartego dialogu, w trakcie którego uczestnicy mogli bezpośrednio zgłaszać swoje uwagi, 

pomysły i rekomendacje dotyczące wyznaczania nowych lokalizacji wybiegów, a także 

sposobów modernizacji i doposażenia istniejących obiektów. Dzięki bezpośredniej 

wymianie opinii możliwe było lepsze poznanie potrzeb społeczności i pogłębienie 

zrozumienia wyzwań związanych z rozwojem infrastruktury przeznaczonej dla psów na 

terenie Krakowa..

V. Promocja i sposób informowania o konsultacjach

W okresie od 18 grudnia 2023 r. do 1 marca 2024 r. trwały konsultacje społeczne 

dotyczące wyznaczenia lokalizacji nowych wybiegów dla psów na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków.

Podczas konsultacji wykorzystano następujące elementy serwisu:

● dział „aktualności”

● dział „aktualne konsultacje społeczne”

● newsletter
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11 grudnia 2023 r. opublikowano informację, że w okresie od 18 grudnia 2023 r. do 28 

lutego 2024 r. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie będzie prowadził konsultacje 

społeczne, dotyczące wyznaczenia lokalizacji nowych wybiegów dla psów na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. W tekście poinformowano o celu prowadzonych konsultacji oraz ich 

formach. Podano też, że wkrótce w serwisie www.obywatelski.krakow.pl zostanie 

opublikowane więcej informacji na temat przedmiotowych konsultacji.

18 grudnia 2023 r. zamieszczono informację o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Krakowie konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia lokalizacji nowych 

wybiegów dla psów na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W tekście poinformowano krótko 

o celu przedmiotowych konsultacji i zamieszczono link do szerszej informacji na ich temat, 

opublikowanej w zakładce „aktualne konsultacje społeczne”.

16 lutego 2024 r. opublikowano informację, w której przypomniano, że jeszcze tylko do 18 

lutego 2024 r., pod adresem https://arcg.is/erTjq można było wypełnić ankietę online, 

prowadzoną w ramach konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia lokalizacji 

nowych wybiegów dla psów na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W tekście podano także 

cel prowadzonych do 1 marca 2024 r. przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

konsultacji społecznych oraz poinformowano do kiedy i w jaki sposób można zgłaszać 

uwagi, wnioski i propozycje za pomocą formularza konsultacyjnego. Podano też miejsce i 

termin spotkania konsultacyjnego oraz link do szerszej informacji na temat 

przedmiotowych konsultacji opublikowanej w dziale „aktualne konsultacje społeczne”.

27 lutego 2024 r. zamieszczono informację przypominającą o mającym się odbyć 

następnego dnia w godzinach od 17:00 do 19:00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta przy 

Placu Wszystkich Świętych spotkaniu konsultacyjnym. W tekście poinformowano też o 

celu prowadzonych do 1 marca 2024 r. przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 

konsultacji, oraz podano do kiedy i jakimi sposobami można zgłaszać uwagi, wnioski i 

propozycje za pomocą formularza konsultacyjnego.

18 grudnia 2023 r. opublikowano informację o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Krakowie konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia lokalizacji nowych 

wybiegów dla psów na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W tekście poinformowano o 

przedmiocie i celu prowadzonych konsultacji, ich podstawie prawnej, harmonogramie i 

formach działań konsultacyjnych oraz jakimi sposobami i w jakich terminach 

zainteresowani mogli wziąć w nich udział. Zamieszczono również bezpośredni link do 

ankiety on-line, dostępnej w okresie od 18.12.2023 r. do 18.02.2024 r.

Jako pliki do pobrania zamieszczono:

● Uchwałę Rady Miasta nr CXIX/3250/23 z 11 października 2023 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia lokalizacji nowych 

wybiegów dla psów na terenie Gminy Miejskiej Kraków

● Formularz konsultacyjny

http://www.obywatelski.krakow.pl/
https://arcg.is/erTjq


7

Informacje o konsultacjach zamieszczano również na profilach Miejskiego Centrum 

Dialogu na portalach społecznościowych Facebook i Instagram.

12 grudnia 2023 r. opublikowano post informujący, że od 18 grudnia 2023 r. do 28 lutego 

2024 r. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie będzie prowadził konsultacje społeczne, 

realizując uchwałę nr CXIX/3250/23 z 11 października 2023 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych, dotyczących wyznaczenia lokalizacji nowych wybiegów dla psów 

na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

18 grudnia 2023 r. zamieszczono post informujący o uruchomieniu przez Zarząd Zieleni 

Miejskiej w Krakowie konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia lokalizacji nowych 

wybiegów dla psów na terenie Gminy Miejskiej Kraków wraz z bezpośrednim linkiem do 

ankiety on-line, dostępnej do 18.02.2024 r. 

14 lutego 2024 r. opublikowano post, w którym przypomniano o trwających do 1 marca 

2024 r. konsultacjach społecznych dotyczących wyznaczenia lokalizacji nowych wybiegów 

dla psów i o możliwości zgłaszania do 18 lutego 2024 r. uwag, wniosków i propozycji za 

pośrednictwem ankiety internetowej, do której podano link.

Wyniki ankiet

Czy jest Pani/Pan właścicielem psa?

 Zdecydowana większość osób zadeklarowała, że jest posiadaczem psa
 Osoby bez psa stanowią zaledwie 0,84% badanej grupy.
 Wyniki wskazują, że temat budowy nowych wybiegów jest istotny przede 
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wszystkim dla posiadaczy psów.
 Inwestycje w infrastrukturę dla psów mają potencjał, aby odpowiadać na potrzeby 

zdecydowanej większości badanych.

Proszę określić swój stosunek do psów:

● zdecydowana większość osób określiła swój stosunek do psów jako pozytywny,

● pozytywny stosunek do psów w społeczności to solidny fundament do tworzenia 

przestrzeni przyjaznych dla zwierząt i ich właścicieli. Oznacza to, że inicjatywy takie jak 

budowa wybiegów dla psów będą prawdopodobnie spotykać się z szerokim poparciem, 

należy jednak pamiętać, że każdorazowo wybór lokalizacji powinien zostać skonsultowany 

z mieszkańcami.

Dlaczego ? (wyjaśnienie negatywnego stosunku do psów) 
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Często powtarzane odpowiedzi:

● negatywny stosunek wynika z brudu spowodowanego przez niesprzątaniem właścicieli 

po swoich psach i obsikiwanie koszy, latarni, elewacji, kół samochodowych; wytwarzany 

hałas (16 głosów)

● lęk przed ugryzieniem psa, puszczanie psów bez smyczy i kagańca (12 głosów)

Czy korzysta Pani/Pan z psich wybiegów?

● większość osób zadeklarowała, iż korzysta z psich wybiegów. 

Dlaczego nie ?
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Wśród głównych powodów zostały wyróżnione cztery główne powody:

1. Brak psich wybiegów w pobliżu miejsca zamieszkania (553 głosy):

 mieszkańcy podkreślają, że najbliższy wybieg znajduje się zbyt daleko, wymaga 

dojazdu samochodem albo komunikacją, a w bezpośrednim otoczeniu miejsca 

zamieszkania zwyczajnie takiego miejsca brakuje.

2. Brak posiadania psa (138 głosy):

  duża grupa respondentów stwierdza, że obecnie (lub w ogóle) nie posiada psa, więc 

korzystanie z wybiegu ich nie dotyczy.

3. Obawy związane z bezpieczeństwem i komfortem psa (67 głosy):

 lękliwość psa albo trudności z interakcją z innymi psami

 brak odpowiednich stref (np. osobnej dla psów małych i dużych)

 niska kultura korzystających (psy bez kontroli, agresywne, brak reakcji opiekunów)

 wybieg kojarzy się niektórym z „klatką” albo miejscem zbyt tłocznym, a także z 

potencjalnym rozprzestrzenianiem się chorób.

4.  Niska jakość wybiegów (43 głosy):

 za mała przestrzeń i brak możliwości swobodnej aktywności

 niekorzystne warunki (błoto, dziury, nieodpowiednia nawierzchnia)

 złe wyposażenie (np. elementy mogące być kontuzjogenne)

Podsumowanie
Najważniejszym czynnikiem ograniczającym korzystanie z psich wybiegów jest ich brak w 
najbliższym otoczeniu, a także związane z tym trudności logistyczne. Kolejne istotne 

ograniczenia to brak psa, obawy dotyczące zachowania innych psów i ich właścicieli, a 

także niedostosowana infrastruktura (np. zbyt mała powierzchnia, złe wyposażenie, 

błotniste nawierzchnie).

Co skłoniłoby Panią/Pana do częstego korzystania z psiego wybiegu?
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● lokalizacja blisko domu zachęciła by do częstego korzystania Mieszkańców,

● kwestia bliskości podczas konsultacji była często wymieniana. 

Zachęta do częstego korzystania z psich wybiegów:

Często powtarzane odpowiedzi:

 duża i dobrze zagospodarowana przestrzeń, więcej zieleni (47 głosów)

 podział na strefy dla małych i dużych psów (15 głosów)

 podział na mniejsze indywidualne strefy (10 głosów)

 pilnowanie psa przez właścicieli (6 głosów)

 posiadanie psa (20 głosów)

Jakie elementy psiego wybiegu są według Pani/Pana najważniejsze?
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Duża przestrzeń do wybiegania (1 717 wskazań)
Zgodnie ze standardami projektowania, teren wybiegu powinien być przestronny, umożliwiający 

psom swobodną aktywność fizyczną. Minimalna powierzchnia to ok. 0,2–0,5 ha, a w praktyce zaleca 

się większe powierzchnie w zależności od lokalnych potrzeb .

Elementy wyposażenia i wygoda dla opiekunów: 
o Ławki i kosze na śmieci (1 548 wskazań) – stanowią podstawę małej architektury, 

zapewniając komfort opiekunom.

o Oświetlenie (1 236) – umożliwia bezpieczne korzystanie z terenu po zmierzchu; optymalna 

dawka światła zapewnia widoczność użytkowników i psów, jednocześnie spełniając 

standardy bezpieczeństwa .

Urządzenia do zabawy/agility (712)
Tunele, płotki, rampy i inne elementy stymulujące rozwój fizyczny i psychiczny zwierząt – zalecane 

przez ekspertów jako wsparcie aktywności i socjalizacji psów .

Utwardzone ścieżki (529)
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Trwałe nawierzchnie – beton, żwir, sztuczna trawa – zapewniają porządek, umożliwiają dostępność 

dla osób niepełnosprawnych i wygodne użytkowanie terenu .

Altana z zadaszeniem (505)
Miejsce chroniące przed słońcem i deszczem; sprzyja przedłużeniu czasu korzystania z wybiegu i 

poprawie komfortu opiekunów oraz psów.

Pozostałe udogodnienia (295)
Wszelkie dodatkowe wyposażenie, takie jak stacje wodne, fontanny, tablice informacyjne, strefy 

ciszy czy sensoryczne elementy, zwiększają atrakcyjność i funkcjonalność wybiegu – 

rekomendowane w nowoczesnych założeniach projektowych .

Inne ważne elementy psiego wybiegu:

Często powtarzane odpowiedzi:

● Drzewa, krzewy były często wymienianym elementem zagospodarowania psiego 

wybiegu - zapewniają nie tylko estetykę, ale przede wszystkim naturalny cień – co 

sprzyja komfortowi czworonogów i ich opiekunów, zwłaszcza w słoneczne dni. (21 

głosów)

● Solidne ogrodzenie - wielokrotnie podkreślano wagę solidnego ogrodzenia – co najmniej 

1,2 m wysokości, zakopane poniżej poziomu gruntu — aby zapobiec ucieczkom, 

podkopom i zapewnić bezpieczeństwo psom (46 głosów)

● Bezpieczne podwójne furtki wejściowe -system podwójnych furtek (airlock) tworzy 

strefę buforową, umożliwiając wprowadzenie psa na smyczy z jednej strony, a jej 

odpięcie dopiero wewnątrz terenu, minimalizując ryzyko ucieczki. (31 głosów)

● Poidło - odpowiadające na potrzeby wskazane jako „inne” – zapewnia psom łatwy 

dostęp do wody bez potrzeby zabierania własnych naczyń, co znacząco podnosi higienę 

i wygodę użytkowania. (11 głosów)

● Podział na strefę dla dużych i małych psów – zapewnia bezpieczeństwo psom i zmniejsza 

agresje pomiędzy rasami różnej wielkości (30 głosów)



14

Czy w przypadku braku możliwości wybudowania pełnowymiarowego psiego wybiegu 
satysfakcjonującym rozwiązaniem jest powstanie obiektu mniejszego niż tradycyjny psi 
wybieg?

Z przeprowadzonej ankiety wynika, że aż 2 433 osób (czyli zdecydowana większość) uznało, iż jeśli 

nie da się wybudować pełnowymiarowego psiego wybiegu, to stworzenie obiektu o mniejszej 

powierzchni będzie dla nich satysfakcjonującym rozwiązaniem, podczas gdy 360 osób było 

odmiennego zdania.

Taki wynik wyraźnie pokazuje, że mieszkańcy są gotowi zaakceptować kompaktową wersję 
wybiegu, jako praktyczną i realną alternatywę. Nawet na względnie niewielkiej przestrzeni – o ile 

zostaną zachowane elementy bezpieczeństwa i wygody – właściciele psów są skłonni korzystać z 

takiego miejsca.

Ta opcja jest szczególnie wartościowa w gęsto zabudowanych obszarach miejskich, gdzie dostęp do 

tradycyjnego wybiegu jest ograniczony. „Mini-wybieg” stanowi kompromis między potrzebami 

społecznymi a ograniczeniami przestrzennymi i budżetowymi, umożliwiając korzystanie z ogrodu 

dla psów nawet tam, gdzie budowa dużych parków nie jest możliwa.

W związku z powyższym rekomenduje się realizację mniejszych, dostosowanych do lokalnych 
warunków obiektów, które – mimo skromniejszej powierzchni – zaspokajają potrzeby zarówno 

fizyczne i społeczne zwierząt, jak i ich opiekunów, co potwierdzają dane ankietowe i praktyczne 

obserwacje.

Jakie niedogodności według Pani/Pana może spowodować powstanie psiego wybiegu?
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Wyniki ankiety jednoznacznie wskazują, że większość mieszkańców – 2 215 osób – nie przewiduje 

negatywnych skutków związanych z budową psiego wybiegu. Niemniej jednak mniejszość 

respondentów zgłosiła obawy dotyczące hałasu (81 osób), nieprzyjemnego zapachu (49 osób) oraz 

lokalizacji wybiegu zbyt blisko zabudowy mieszkaniowej (228 osób). Te uwagi wskazują, że choć 

podstawowe nastawienie jest pozytywne, projekt powinien uwzględniać aspekty przestrzenne, 

takie jak odstęp od budynków, a także zapewniać skuteczne mechanizmy porządkowe – sprzątanie 

i pojemniki na odpady – by zminimalizować ewentualne niedogodności. Z troską o te elementy 

budowa psiego wybiegu może przebiegać z szeroką akceptacją lokalnej społeczności, eliminując 

przy tym zgłaszane przez mniejszość zagrożenia.

Inne, jakie? 
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Wśród odpowiedzi oznaczonych jako „Inne” często powtarzane były odpowiedzi tj.:

● Zmniejszenie powierzchni ogólnodostępnych terenów zielonych przeznaczonych do 

wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców. (10 głosów)

● Wybieg stanowi miejsce przesiadywania przez osoby nietrzeźwe i zachowujące się w 

sposób destrukcyjny, co budzi niepokój o bezpieczeństwo i poczucie komfortu w 

przestrzeni publicznej. (7 głosów)

● Brak dbałości o sprzątanie po pupilach skutkuje zabrudzeniami i uciążliwym zapachem, 

a także powstawaniem klepisk, które mogą sprzyjać rozwojowi drobnoustrojów. W 

sąsiedztwie budynków mieszkalnych szczególnie uciążliwy staje się uporczywy hałas 

wynikający ze szczekania psów. (20 głosów)

● Ryzyko utrwalania niepożądanych zachowań wśród psów, wynikające z braku właściwej 

kontroli ze strony opiekunów. Może to prowadzić do konfliktów między zwierzętami, 

zwiększonego poziomu stresu, a w konsekwencji także do problemów behawioralnych 

u psów. (9 głosów)

Warto zaznaczyć, że choć są to tematy istotne, to stanowią one głównie głosy nielicznych 

respondentów. Niemniej jednak, to właśnie na takie kwestie warto zwrócić szczególną uwagę 

podczas planowania i eksploatacji obiektu. Kompleksowe podejście — uwzględniające ochronę 

zieleni, edukację użytkowników oraz system sprzątania — może efektywnie zapobiegać 

potencjalnym problemom społecznym i utrzymać pozytywny odbiór nowego miejsca w 

społeczności lokalnej.

Wskaż miejsce, gdzie powinien powstać psi wybieg:



17

Dzielnica
Liczba działek 

wskazanych na terenie 
Dzielnicy

Liczba głosów oddanych 
na terenie Dzielnicy

I Stare Miasto 32 55

II Grzegórzki 81 161

III Prądnik Czerwony 67 121

IV Prądnik Biały 182 299

IX Łagiewniki-Borek Fałęcki 45 81

V Krowodrza 46 102

VI Bronowice 35 43

VII Zwierzyniec 37 59

VIII Dębniki 117 180

X Swoszowice 62 116

XI Podgórze Duchackie 76 125

XII Bieżanów-Prokocim 130 229

XIII Podgórze 95 595(203)*

XIV Czyżyny 97 195

XV Mistrzejowice 84 210

XVI Bieńczyce 60 165

XVII Wzgórza Krzesławickie 24 30

XVIII Nowa Huta 40 59

Suma końcowa 1311 2825

*w wyniku błędu jedna ze wskazanych lokalizacji zapisała się 392 razy, oznacza to, iż lokalizacja która była 

ustawiona jako defaultowa nie została zmieniona przez ankieterów, z uwagi na ten fakt głosy należy uznać za 

nieważne
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Analizując odpowiedzi, można zauważyć, iż przede wszystkim kierowano się doborem 

miejsc znajdujących się blisko miejsca zamieszkania. Mieszkańcy szukali 

niezagospodarowanej przestrzeni w najbliższej okolicy, często wskazywano parki, planty, 

większe skwery, zieleńce, ale również, nieużytki. Szczególnie dużo działek zaznaczono w 

lokalizacjach stale rosnącej urbanizacji i zmniejszającej się przestrzeni publicznej. Wśród 

odpowiedzi widać mniejsze zapotrzebowanie na psie wybiegi na obrzeżach Miasta, gdzie 

łatwiej jest znaleźć przestrzeń do swobodnego spaceru.

Lokalizacje wybierane przez większą liczbę mieszkańców:

DZIELNICA I
Park Jalu Kurka (6 głosów)

DZIELNICA II
Park Grzegórzecki (21 głosy)
Bulwar Kurlandzki (18 głosy)
Park Dąbie (11 głosów)
Park przy Śluzie (6 głosów)
Teren przy Centrum Sportu i Rekreacji Przystań na Eisenberga (21 głosów)

DZIELNICA III
Okolice ul. Celarowskiej (23 głosy)
Park Zaczarowanej Dorożki (12 głosów)
Skwer przy przystanku autobusowym Brogi (6 głosów)
Teren pomiędzy torami a ul. Tadeusza Kantora (9 głosów)

DZIELNICA IV
Park im. Tadeusza Kościuszki (23 głosy)
Teren pomiędzy ul. Siewną a Jabłonną (40 głosów)
Okolice Placu zabaw przy ul. Skotnica (Sudół) (7 głosów)
Teren osiedli na Górce Narodowej (ul. Stefana Banacha i Kuźnicy Kołłątajowskiej) (94 
głosy)

DZIELNICA V
Park Krakowski (23 głosy)
Park Młynówka Królewska
Park Jordana (11 głosów)

DZIELNICA VI
Park Radzikowskiego (8 głosów)

DZIELNICA VII
Błonia (12 głosów)
Park Decjusza (8 głosów)

DZIELNICA VIII
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Park Dębnicki (24 głosy)
Zakrzówek (12 głosów)
Okolice ul. Domowej (7 głosów)
Skwer przy Kościele św. Bartłomieja w Krakowie (8 głosów)
Teren przy pętli Os. Pod Fortem (11 głosów)

DZIELNICA IX
Park Solvay (17 głosów)
Park Łagiewnicki (11 głosów)

DZIELNICA X
Okolice ul.  Profesora Jana Studniarskiego(15 głosów)
Park maćka i Doroty (19 głosów)
Okolice ul. Michała Koprala i Fortu 52 „Borek”(16 głosów)

DZIELNICA XI
Teren pomiędzy ul. Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, ul. Puszkarskiej i Heila (22 głosy)
Park Duchacki (8 głosów)
Teren przy placu zabaw Plac zabaw "Podedworze I" (Piaski Nowe) (12 głosów)
Park Tuchowski przy ul. Kordiana (8 głosów)

DZIELNICA XII
Skwer na skrzyżowaniu ul. Spółdzielców i ul. Na Kozłówce (10 głosów)
Park Aleksandry (26 głosów)
Park Rżąka (12 głosów)
Teren przy Rondzie Republiki Słowackiej (9 głosów)
Okolice parku i osiedla Złocień (101 głosów)

DZIELNICA XIII
Planty Nowackiego (36 głosów)
Park Bednarskiego (21 głosów)
Teren zieleni przy ul. Dworcowej P-52, 50/18 (6 głosów)
Teren zielony przy ul. Prokocimskiej m.in. P-29, 127/3 (8 głosów)
Skwer przy Moście Kotlarskim (64 głosy)

DZIELNICA XIV
teren pasu startowego przy ul. Cieślewskiego (11 głosów)
Park Lotników Polskich (32 głosy)
Park Woźniców (24 głosy)
Okolice ul. Kamionka (19 głosów)
Okolice EXPO Kraków (ul. Galicyjska) (22 głosy)

DZIELNICA XV
Okolice Fortu 48a "Mistrzejowice" (57 głosów) 
Okolice ROD Paproć (10 głosów)
Planty Mistrzejowickie (51 głosów)

DZIELNICA XVI
okolice ul. Porucznika Szczeklika (23 głosów)
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os. Batalionu „Zośka” (12 głosów)
Planty Bieńczyckie (64 głosy)
Okolice Pętli Tramwajowej Rondo Hipokratesa (11 głosów)
Okolice Ogrodu nad stawem i Stawu Kaczeńcowego (8 głosów)

DZIELNICA XVII
Park Zielony Jar Wandy (6 głosów)

DZIELNICA XVIII
Okolice Wiśniowego Sadu (9 głosów)

Czy uważa Pani/Pan, że któryś z istniejących psich wybiegów wymaga 
remontu/modernizacji/uzupełnienia o jakieś elementy?
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Analiza wskazań jednoznacznie pokazuje, że mieszkańcy najczęściej wskazują na potrzebę 

remontu lub modernizacji wybiegu dla psów w czterech lokalizacjach: Parku 

Krowoderskim, Parku Kultury przy ul. bp. Tomickiego, na os. Dywizjonu 303 oraz przy 

Zalewie Nowohuckim. To właśnie tam zgłoszono największą liczbę opinii – znacząco 

przewyższając pozostałe miejsca, które łącznie zebrały mniej niż 3% wszystkich głosów.

Proszę przedstawić krótki opis potrzeb – co wymaga 
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remontu/modernizacji/uzupełnienia we wskazanej lokalizacji?

Często powtarzane odpowiedzi:

● doposażenie w większą ilość ławek, koszy oraz naprawa/ modernizacja/ nowy tor 
agility (136 głosów)

● budowa utwardzonych ścieżek, odwodnienia (131 głosów) 

● budowa oświetlenia (119 głosów)

● naprawa ogrodzenia, wykonanie podmurówek i podwójnych śluz (115 głosów)

● budowa altany , poidła (74 głosów)

● nasadzenia i pielęgnacja drzew, krzewów, odnowienie trawnika (50 głosy)

● powiększenie wybiegu (18 głosów)

● zasypanie dziur, wyrównanie terenu (18 głosów)

● usunięcie głazów, usunięcie / wymiana piasku w piaskownicy (9 głosów)

● miejsce do parkowania (3 głosy)

W której dzielnicy Pani/Pan mieszka?
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Największe potrzeby modernizacji psich wybiegów wynikają z Prądnika Białego, Bieżanowa–

Prokocimia, Podgórza i Mistrzejowic, stanowiąc ponad 36 % wszystkich zgłoszeń. Kolejne działania 

warto rozważyć w okolicznych dzielnicach o średnich zgłoszeniach, a także przeprowadzić lokalne 

konsultacje w miejscach z mniejszym wsparciem – by trafnie reagować na rzeczywiste oczekiwania 

mieszkańców.

Formularze konsultacyjne

W trakcie konsultacji mieszkańcy mogli zgłaszać swoje uwagi i propozycje za pomocą 

formularza konsultacyjnego. Wypełniony formularz można było przesłać mailowo w 

formie skanu lub zdjęcia, przekazać elektronicznie przez platformę ePUAP albo dostarczyć 
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osobiście lub pocztą tradycyjną do siedziby Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Papierowe wersje formularzy były dostępne w Urzędzie Miasta, siedzibie ZZM oraz w 

siedzibach Rad Dzielnic. Łącznie wpłynęło 26 formularzy.

Lista postulatów: 

● Powstanie psiego wybiegu w rejonie ul. Celarowskiej  (7 głosów)

● Budowa psiego wybiegu przy ul. Czerwonego Prądnika (3 głosy)

● okolica Parku Aleksandry (2 głosy)

● Lokalizacja psiego wybiegu:

- rejon ul. Krzemionki bądź ul. Dekerta 

- pomiędzy ul. Spółdzielców a ul. Na kozłówku 

- działka przy ul. Łukasiewicza, działka XXIV Liceum Ogólnokształcącego ul. Wilhelma Wyrwińskiego, 
działka przy ul. Supniewskiego, tereny Zakładu Usługowego Południe Sp. Zo o., tereny Zakładów 
Teva 

- okolice ul. Marcowej lub ul. Gromady Grudziąż

- Bulwary Białuchy 

- os. Kazimierzowskim

- działka przy Centrum Kultury Podgórza, ul. Sokolska 

- działka przy bloku przy ul. Tomickiego 17, remont i doświetlenie wybiegu przy Al. Jana Pawła II 

- teren przy nowej linii tramwajowej na Górkę Narodową tj.  pomiędzy ul. Pachońskiego i Nad 
Sudołem przy przystanku Pachońskiego P+R, teren w Parku Kościuszki przy ul. Górnickiego – jest 
tam duży kawałek otwartego terenu, który jest często wykorzystywany do zabawy i socjalizacji 
piesków  lub  przy ul. Białoprądnickiej

- ul. Marczyńskiego (działka prywatna) 

- ul. Lipska z ul. Rzebika 

- działka w okolicy ul. Siewnej nr 21 i 23 

- 202/27, 18, 17/1 obręb P-14 („ślimak” przy zjeździe z Mostu Kotlarskiego), 1/3, 1/5, 1/8 obręb P-14 
(Przy rzece Wiśle), działka nr 50/10 obr. 52 jedn. ew. Podgórze przy ul. Wielickiej, działka nr 225/1 
teren zielony ZP4 MPZP Bagry,działki nr 32/21, 32/19, 321/15, teren zielony wzdłuż estakady Jacka 
Kaczmarskiego i ul. Żołnierskiej, działki nr 48/18, 49/4, 50/14, 81/13 obręb P-52 Podgórze, teren 
zielony bezpośrednio przylegający do estakady tramwajowej Lipska-Wielicka, działka nr 186 obr. P-
12 jedn. ew. Podgórze przy ul. Sokolskiej

- działka przy ul. Czarodziejska, powiększenie wybiegu dla psów przy ul. Rybnej 

Pośród zgłaszanych uwag za pośrednictwem formularzy konsultacyjnych najwięcej 

mieszkańców wskazało lokalizacje przy ul. Celarowskiej. Zaangażowanie Mieszkańców w 

proces konsultacyjny zarówno podczas spotkania jak również poprzez formę pisemną, 

pokazuje dużą potrzebę powstania psiego wybiegu we wskazanej okolicy. 
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Spotkanie konsultacyjne

Podczas spotkania konsultacyjnego pracownicy Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 

przedstawili wstępne wyniki ankiety online, zaprezentowano również główne wytyczne 

które muszą zostać spełnione, żeby psi wybiegł mógł powstać. Kolejnym etapem była 

otwarta dyskusja z mieszkańcami, podczas której zgłaszane były potrzeby lokalizacji psich 

wybiegów, jak również problemy związane z już funkcjonującymi wybiegami:

● więcej mniejszych psich stref, blisko miejsc zamieszkania 

● psia strefa w Parku Reduta- dużo błota, dużo urządzeń zabawowych, mało przestrzeni do 

wybiegania 

● utwardzone ciągi komunikacyjne prowadzący na psi wybieg oraz na jego terenie

● utrzymanie psich wybiegów, systematyczne zasypywanie dołków wykopanych przez psy 

● prośba o wybieg na ul. Celarowskiej 

● psi wybieg na plantach krakowskich 

● problem negatywnego nastawienia mieszkańców do powstania nowych wybiegów dla psów

● prośba o powstanie wybiegu w Dzielnicy XI Podgórzu Duchackim, na terenie której nie ma 

wybiegu (okolice Parku Duchackiego) 

● prośba o zwracanie się do Rad Dzielnic o opinię, przed wyborem miejsca powstania wybiegu 

● prośba o utworzenie wybiegu na terenie basenu przy ul. Filipa Eisenberga 4

● prośba o utworzenie wybiegu na terenie Plant im. Floriana Nowackiego 

● prośba o utworzenie wybiegu na terenie Parku Aleksandry 

● prośba o utworzenie wybiegu na os. Na Kozłówce 

● prośba o utworzenie wybiegu na ul. Chrobrego (okolice bulwarów Białuchy) 

● prośba o śluzy wejściowe na psich wybiegach 

● postulat proszący o więcej mniejszych psich stref niż jeden większy psi wybieg
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VI.  Wnioski z konsultacji społecznych

Wysoka frekwencja w przeprowadzonych konsultacjach ujawniła jak ważnym tematem dla 

Mieszkańców Krakowa jest budowa psich wybiegów. Mapa konsultacyjna Krakowa została pokryta 

propozycjami lokalizacji psich wybiegów praktycznie na całej powierzchni Miasta. 

Analizując miejsca wybrane przez Mieszkańców można zauważyć, iż największa koncentracja 

propozycji znajduje się w centrum Miasta, dużo mniej lokalizacji wskazano na obrzeżach Miasta, 

gdzie można znaleźć więcej przestrzeni. 

Rekomendacje zebrane podczas konsultacji dotyczące projektowania wybiegów dla psów, 

wypracowane na podstawie postulatów zgłaszanych przez Mieszkańców: 

1. Lokalizacja – Wybiegi powinny być usytuowane w miejscach łatwo dostępnych dla 

mieszkańców, ale jednocześnie na tyle oddalonych od mieszkalnych obszarów, aby uniknąć 

hałasu, który może spowodować potencjalne konflikty wśród mieszkańców. 

2. Bezpieczeństwo – Ważne jest, aby wybiegi posiadały solidne ogrodzenia i miały bezpieczne 

wejścia i wyjścia, aby psy nie mogły uciec na zewnątrz, a dzieci nie mogły wejść do środka 

bez nadzoru.

3. Podział na strefy – Zaleca się podzielenie wybiegu na co najmniej dwie strefy: dla małych i 

dużych psów. To zapewnia bezpieczeństwo i komfort wszystkim użytkownikom.

4. Infrastruktura – Na wybiegach powinny znaleźć się ławki, kosze na odpady, stacje do 

dystrybucji worków na odchody psów oraz poidełka z wodą.

5. Zieleń – Drzewa i krzewy nie tylko upiększają wybieg, ale również zapewniają cień w gorące 

dni i pomagają w naturalnym odgraniczeniu różnych stref.

6. Oświetlenie –Oświetlenie jest ważnym elementem, szczególnie jesienią i zimą, kiedy dni są 

krótsze, aby wybiegi były bezpieczne i dostępne również wieczorami.

7. Utrzymanie – Regularne sprzątanie i konserwacja wybiegu są kluczowe dla utrzymania 

czystości i atrakcyjności przestrzeni.

8. Regulamin – Na wybiegu dla psów powinny być wyraźnie wywieszone zasady korzystania z 

niego, w tym informacje o odpowiedzialności właścicieli za swoje psy.

VII. Informacja o dalszych planowanych działaniach odnośnie 
przedmiotu konsultacji

Budowa psiego wybiegu to proces inwestycyjny, aby mógł zostać zrealizowany należy zabezpieczyć 

środki finansowe w Budżecie Miasta Krakowa oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
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Krakowa. Wyniki konsultacji społecznych jasno pokazują, że wśród mieszkańców Krakowa, istnieje 

duża potrzeba powstania nowych wybiegów dla psów, w związku z tym władze lokalne powinny to 

uwzględnić w planowaniu przestrzennym, co za tym idzie rozważenie rozdysponowania środków 

na ten cel. Poszukując lokalizacji należy posiłkować się lokalizacjami wskazanymi przez 

mieszkańców. Należy jednak pamiętać, iż każdorazowo wybór lokalizacji należy poddać konsultacją 

społecznym. Wskazanie lokalizacji przez grupę mieszkańców nie musi oznaczać, iż inni okoliczni 

mieszkańcy nie wzniosą sprzeciwu przeciwko idei powstania takiej przestrzeni. Każdy projekt 

wymaga indywidualnego podejścia i dostosowania do lokalnych warunków oraz potrzeb 

społeczności. Dlatego warto również przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami, aby upewnić się, 

że wybieg będzie odpowiadał na ich oczekiwania i potrzeby.

W celu uniknięcia protestów na późnym etapie realizacji inwestycji, należy podjąć działania 

informacyjne na wstępnym etapie wyboru lokalizacji. Pierwszym krokiem takich działań powinno 

być zorganizowanie grupy interesariuszy, czyli osób, które są bezpośrednio zainteresowane 

tematem konkretnego wybiegu dla psów. To mogą być właściciele psów, mieszkańcy okolicznych 

terenów, przedstawiciele Rad Dzielnic, lokalne stowarzyszenia. Wybiegi dla psów to inwestycja w 

jakość życia mieszkańców i ich czworonożnych przyjaciół.

Zebrane uwagi dotyczące wykonania remontu/modernizacji/doposażenia istniejących wybiegów 

stanowią materiały pomocnicze dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie zarówno w kwestii 

bieżącego utrzymania obiektów, jak i dla opracowania nowych dokumentacji projektowych dla 

budowy/przebudowy wybiegów dla psów na terenie Krakowa. 

VIII. Załączniki
Raport z konsultacji społecznych powinien zawierać w szczególności następujące załączniki:

1. Wnioski, uwagi, opinie i zapytania zgłaszane podczas konsultacji 
Omówienie możliwości budowy wybiegu dla psów w lokalizacjach zaznaczonych przez większą liczbę 

mieszkańców na mapie:

Lp. Propozycja 
lokalizacji nowego 
wybiegu dla psów

Informacja o jej 
uwzględnieniu 
lub odrzuceniu 

Uzasadnienie decyzji 

1 Park Jalu Kurka niemożliwa do 
realizacji

Brak możliwości lokalizacji wybiegu dla psów z 
uwagi na duże zadrzewienie oraz małą dostępną 
powierzchnię z uwagi na pocięcie terenu 
układem ścieżek pieszych.

2 Park Grzegórzecki niemożliwa do 
realizacji

Z uwagi na gęste zadrzewienie terenu Parku 
Grzegórzeckiego oraz obecność strefy ochrony 
konserwatorskiej, obejmującej relikty XIX-
wiecznego Fortu nr 17 „Luneta Grzegórzecka”.
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3 Bulwar Kurlandzki niemożliwa do 
realizacji

W celu zapewnienia szczelności i stabilności 
wałów przeciwpowodziowych w odległości 50 m 
od obwałowań i umocnień 
przeciwpowodziowych Wisły obowiązują 
ograniczenia zgodnie z przepisami dotyczącymi 
ochrony przed powodzią.

4 Park Dąbie niemożliwa do 
realizacji

MPZP nie dopuszcza lokalizacji wybiegu dla 
psów w tej lokalizacji. Dodatkową kwestią 
uniemożliwiającą realizację jest stan 
własnościowy działek, gęste zadrzewienie oraz 
brak wymaganej powierzchni. 

5 Park przy Śluzie możliwa do 
realizacji

Według MPZP jest to teren zieleni urządzonej, o 
podstawowym przeznaczeniu pod publicznie 
dostępne parki, skwery i zieleńce. Dopuszcza się 
lokalizację psich wybiegów na działce nr 115/26 
obr. 16 Śródmieście w terenie oznaczonym 
symbolem ZP.11

6 Teren przy 
Centrum Sportu i 
Rekreacji 
Przystań na 
Eisenberga

niemożliwa do 
realizacji

Zgodnie z zapisami MPZP teren przeznaczony na 
cele sportu i rekreacji, o podstawowym 
przeznaczeniu pod zabudowę sportową i 
rekreacyjną z funkcją wypoczynkowo-
rozrywkową, usługami towarzyszącymi i zielenią 
urządzoną. Teren przeznaczony jest na budowę 
basenu odkrytego.

7 Okolice ul. 
Celarowskiej

możliwa do 
realizacji

Możliwość realizacji strefy dla psów na części 
zieleńca oznaczonego w MPZP jako obszar ZP.2 
na terenie będącym własnością Gminy Kraków.

8 Park 
Zaczarowanej 
Dorożki

możliwa do 
realizacji

Park Zaczarowanej Dorożki mieści się w Strefie 
Ochrony Konserwatorskiej. Wymagane 
pozwolenie z Biura Miejskiego Konserwatora 
Zabytków niemniej jednak jest możliwość 
zlokalizowania małej strefy dla psów.

9 Skwer przy 
przystanku 
autobusowym 
Brogi

możliwa do 
realizacji

Możliwość budowy strefy dla psów na działce nr 
1052/47, obręb S-23.

10 Teren pomiędzy 
torami a ul. 
Tadeusza Kantora

niemożliwa do 
realizacji

Według MPZP tereny te przeznaczone są pod 
zabudowę usługową oraz tereny obiektów i 
urządzeń komunikacji - nie jest możliwa 
lokalizacja psiego wybiegu.

11 Park im. 
Tadeusza 
Kościuszki

niemożliwa do 
realizacji

Teren Parku Kościuszki tj. działka nr 224 obr. 
ewid. K-42 znajduje się w Strefie Ochrony 
Konserwatorskiej Zespołu Dawnego Dworu 
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Biskupów Krakowskich „Dworek 
Białoprądnicki”. Głównym przeznaczeniem tego 
terenu jest zieleń parkowa towarzysząca 
Zespołowi Dawnego Dworu Biskupów 
Krakowskich „Dworek Białoprądnicki”. 
Dodatkowo dopuszczona jest realizacja placu 
zabaw oraz nieogrodzonych terenowych 
urządzeń sportowych dla dzieci w granicach 
nieprzekraczalnych linii lokalizacyjnych, poza 
którymi nie jest możliwa lokalizacja wybiegu ani 
innych grodzonych obiektów. Ww. przestrzeń w 
całości zajmuje plac zabaw oraz siłownia 
zewnętrzna.

12 Teren pomiędzy 
ul. Siewną a 
Jabłonną

możliwa do 
realizacji

Teren w dużej mierze objęty umową dzierżawy. 
Budowa psiej strefy jest możliwa na działkach 
numer: 552, 553, 556, 557, 567, 568, 569, 570, 
572, obr. ewid. K- 43 - decyzja ta jednak powinna 
zostać wcześniej uzgodniona z mieszkańcami 
sąsiednich domów.

13 Okolice Placu 
zabaw przy ul. 
Skotnica 

niemożliwa do 
realizacji

Brak działek będących we własności Gminy 
Kraków.

14 Teren osiedli na 
Górce Narodowej 
(ul. Stefana 
Banacha i 
Kuźnicy 
Kołłątajowskiej)

niemożliwa do 
realizacji

Po przeanalizowaniu obszaru w obrębie Górki 
Narodowej (ul. Stefana Banacha, ul. Kuźnicy 
Kołłątajowskiej) pod kątem miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, 
własności działek, uchwały nr XXXVI/908/20 
Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r. 
oraz minimalnych wymagań jakie muszą 
spełniać psie wybiegi nie ma możliwości 
realizacji wybiegu dla psów w tej lokalizacji.

15 Park Krakowski niemożliwa do 
realizacji

Teren parku objęty jest ochroną 
konserwatorską, wpisany do rejestru zabytków 
nr rej. A-985. W latach 2017-2019 
przeprowadzona została kompleksowa 
rewitalizacja Parku Krakowskiego poprzedzona 
wcześniejszymi ekspertyzami oraz 
opracowaniem dokumentacji projektowej, która 
nie uwzględniła budowy wybiegu dla psów. 
Gęsty i stary drzewostan oraz duże pocięcie 
terenu ciągami pieszymi uniemożliwia 
lokalizację wybiegu dla psów.

16 Park Młynówka 
Królewska

możliwa do 
realizacji

ZZM posiada dokumentację projektową na 
realizację budowy strefy dla psów przy al. 
Kijowskiej. Realizacja robót budowlanych w 
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2025 r.
17 Park Jordana możliwa do 

realizacji
Park Jordana objęty jest ochroną 
konserwatorską, wpisany do rejestru zabytku - 
nr rej. A-579. Wymagane pozwolenie z Biura 
Miejskiego Konserwatora Zabytków.

18 Park 
Radzikowskiego

możliwa do 
realizacji

Obecny projekt zagospodarowania nie 
przewiduje budowy wybiegu z uwagi na 
istniejące zapisy MPZP oraz własność działek. W 
przypadku rozszerzenia zakresu przyszłego 
parku o dodatkowe tereny w ramach 
Zintegrowanego Planu Inwestycyjnego istnieje 
możliwość budowy wybiegu dla psów.

19 Błonia niemożliwa do 
realizacji

MPZP zakazuje lokalizacji ogrodzeń na całym 
terenie Błoń.

20 Park Decjusza niemożliwa do 
realizacji

Zgodnie z zapisami MPZP - wymagane 
utrzymanie całości założenia przestrzennego z 
elementami jego zagospodarowania oraz 
ochrona przed zmianą charakteru funkcjonalno-
przestrzennego zespołu zabudowy pałacowej 
Willi Decjusza oraz Parku Decjusza.

21 Park Dębnicki niemożliwa do 
realizacji

Na etapie realizacji dokumentacji projektowej 
dla Parku Dębnickiego część B zaproponowano 
umieszczenie psiego wybiegu na 
przedmiotowym terenie. Ze względu na fakt 
wpłynięcia licznych pism od mieszkańców z 
protestem umieszczenia psiego wybiegu w 
parku od pomysłu odstąpiono. 

22 Zakrzówek niemożliwa do 
realizacji

Na terenie parku Zakrzówek nie jest możliwe 
utworzenie strefy dla psów. Zapisy 
obowiązującego planu takiej funkcji nie 
dopuszczają. Teren ten o podstawowym 
przeznaczeniu w planie pod łąki, pastwiska, las. 
Dodatkowo park jest terenem cennym 
przyrodniczo (wchodzi w obręb parku 
krajobrazowego oraz użytku ekologicznego) z 
siedliskami chronionych gatunków zwierząt. Ze 
względu na bezpośredni negatywny wpływ - 
zmniejszenie siedliska, jak również 
oddziaływanie obecności psów – hałas, zapachy 
na otaczająca przyrodę budowa wybiegu nie jest 
możliwa. 

23 Okolice ul. 
Domowej

niemożliwa do 
realizacji

Przy ul. Domowej większość działek należy do 
osób fizycznych lub do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 7, zaś lokalizacja wybiegu na 
terenie zieleni przy stawach jest niemożliwa z 
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uwagi na za małą przestrzeń i bezpośrednie 
sąsiedztwo domów mieszkalnych.

24 Skwer przy 
Kościele św. 
Bartłomieja w 
Krakowie

niemożliwa do 
realizacji

Brak możliwości lokalizacji wybiegu z uwagi na 
stan własnościowy działek - większość stanowi 
własność osób fizycznych oraz Spółdzielni 
mieszkaniowej.

25 Teren przy pętli 
Os. Pod Fortem

niemożliwa do 
realizacji

Po przeanalizowaniu własności działek, zapisów 
MPZP oraz planów inwestycji drogowych nie ma 
możliwości lokalizacji wybiegu dla psów.

26 Park Solvay niemożliwa do 
realizacji

W zakresie terenów w posiadaniu Gminy Kraków 
nie ma możliwości budowy wybiegu dla psów z 
uwagi na gęste zadrzewienie oraz brak wolnej 
przestrzeni umożliwiającej lokalizację obiektu.

27 Park Łagiewnicki możliwa do 
realizacji

Planowane opracowanie dokumentacji dla 
strefy dla psów w przestrzeni Parku 
Łagiewnickiego.

28 Okolice ul.  
Profesora Jana 
Studniarskiego

niemożliwa do 
realizacji

Teren nowopowstającego parku w 
Opatkowicach charakteryzuje się dużym 
nachyleniem, które uniemożliwia budowę 
psiego wybiegu we wskazanej lokalizacji.

29 Park Maćka i 
Doroty

możliwa do 
realizacji

Wymagane dostosowanie do istniejącego 
zagospodarowania parku.

30 Okolice ul. 
Michała Koprala i 
Fortu 52 „Borek”

niemożliwa do 
realizacji

Fort oraz jego otoczenie wpisane jest do rejestru 
zabytków i podlega ścisłej i pośredniej ochronie 
konserwatorskiej - ochrona zieleni fortecznej 
oraz krajobrazu warownego. Zgodnie z MPZP 
tereny na południe od fortu przeznaczone są pod 
zieleń publiczną niską, przecięte planowanym 
pasem drogi publicznej klasy L (lokalnej). Teren 
ten jest dodatkowo gęsto zadrzewiony co 
uniemożliwia lokalizację obiektu. Tereny bliżej 
ul. A. Szwed-Śniadowskiej nie umożliwiają 
lokalizacji wybiegu dla psów z uwagi na stan 
własnościowy działek albo przeznaczenie w 
MPZP.

31 Teren pomiędzy 
ul. Przyjaźni 
Polsko-
Węgierskiej, ul. 
Puszkarskiej i 
Heila

możliwa do 
realizacji

W 2024 r. zrealizowana strefa dla psów przy ul. 
Heila.
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32 Park Duchacki niemożliwa do 
realizacji

Park objęty jest nadzorem konserwatorskim. 
Brak wymaganej przestrzeni umożliwiającej 
realizację obiektu.

33 Teren przy placu 
zabaw Plac 
zabaw 
"Podedworze I" 
(Piaski Nowe)

możliwa do 
realizacji

Teren przy placu zabaw “Podedworze I” tj. 
działka nr. 626, P-61 znajduje się we władaniu 
Spółdzielni Mieszkaniowej “Piaski Nowe”. Trwa 
proces sporządzania MPZP “Piaski Nowe”, 
jednak na obecną chwilę istnieje możliwość 
lokalizacji małej strefy dla psów na działce nr 
60/10, obręb P-6, jedn. ewid. Podgórze.

34 Park Tuchowski 
przy ul. Kordiana

możliwa do 
realizacji

35 Skwer na 
skrzyżowaniu ul. 
Spółdzielców i ul. 
Na Kozłówce

możliwa do 
realizacji

Możliwa realizacja małej strefy dla psów. Wybieg 
powstanie w pobliskim Parku Rzecznym 
Drwinka

36 Park Aleksandry niemożliwa do 
realizacji

Dokumentacja projektowa dla Parku Aleksandry 
została opracowana w 2023r. i nie obejmowała 
budowy wybiegu dla psów. Na jej podstawie w 
latach 2023/2024 przeprowadzone zostały 
roboty budowlane. Park Aleksandry część 
Północna ma charakter parku leśnego i sposób 
jego udostępnienia i zagospodarowania temu 
charakterowi został podporządkowany. MPZP 
nie przewiduje lokalizacji wybiegu na terenie 
parku, a samo ukształtowanie terenu oraz gęste 
zadrzewienie uniemożliwia jej lokalizację.

37 Park Rżąka możliwa do 
realizacji

W 2024 r. realizacja I etapu budowy wybiegu dla 
psów w Parku Rżąka. W 2025 r. przewidziany II 
etap budowy.

38 Teren przy 
Rondzie Republiki 
Słowackiej 
(działka nr 81/17, 
P-57)

niemożliwa do 
realizacji

Brak możliwości budowy wybiegu dla psów z 
uwagi na kwestię własności działki - nie należy 
do Gminy Kraków.

39 Okolice parku i 
osiedla Złocień

niemożliwa do 
realizacji

Brak możliwości budowy wybiegu dla psów w 
Parku Złocień z uwagi na brak przestrzeni 
umożliwiającej lokalizację wybiegu oraz za 
bliskie sąsiedztwo bloków mieszkalnych. Poza 
parkiem brak terenów będących we własności 
Gminy Kraków, na których możliwa jest budowa 
obiektu.
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40 Planty 
Nowackiego

niemożliwa do 
realizacji

Planty Nowackiego wpisane są do ewidencji 
zabytków i podlegają ochronie. MPZP nie 
przewiduje lokalizacji wybiegu dla psów w tej 
lokalizacji, niemniej jednak w przypadku 
opracowywania projektu rewitalizacji Plant 
potrzeba budowy wybiegu dla psów zostanie 
wzięta pod uwagę.

41 Park 
Bednarskiego

niemożliwa do 
realizacji

Obszar parku im. Wojciecha Bednarskiego 
wpisany jest do rejestru zabytków i objęty jest 
ochroną konserwatorską. Projekt kompletnej 
pełnobranżowej dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej rewitalizacji Parku Bednarskiego 
opracowany został w latach 2016-2021, na 
podstawie, której kolejno wykonane zostały 
roboty budowlane w latach 2021-2023. 
Dokumentacja nie przewidywała budowy 
wybiegu dla psów, a z uwagi na ukształtowanie 
oraz zabytkowy charakter parku nie ma 
możliwości lokalizacji wybiegu na jego terenie.

42 Teren zieleni przy 
ul. Dworcowej P-
52, 50/18

niemożliwa do 
realizacji

Brak możliwości budowy wybiegu dla psów z 
uwagi na kwestię własności działki - nie należy 
do Gminy Kraków.

43 Teren zielony przy 
ul. Prokocimskiej 
m.in. P-29, 127/3

niemożliwa do 
realizacji

MPZP nie dopuszcza lokalizacji wybiegu dla 
psów we wskazanej lokalizacji - teren ten 
przeznaczony jest pod tereny zabudowy 
usługowej.

44 Skwer przy 
Moście 
Kotlarskim

niemożliwa do 
realizacji 

Zapisy Uchwały Krajobrazowej nie dopuszczają 
lokalizacji wybiegu dla psów we wskazanej 
lokalizacji.

45 Teren zieleni przy 
pasie startowym 
przy ul. 
Cieślewskiego

niemożliwa do 
realizacji 

Własność działek oraz przeznaczenie w MPZP 
nie dopuszcza lokalizacji wybiegu dla psów.

46 Park Lotników 
Polskich

możliwa do 
realizacji

Lokalizacja wybiegu dla psów musi zostać 
dostosowana do istniejącego 
zagospodarowania parku oraz do drzewostanu 
w części północnej.

47 Park Woźniców możliwa do 
realizacji

Koncepcja zagospodarowania Parku Woźniców 
przewiduje budowę wybiegu dla psów.

48 Okolice ul. 
Kamionka

niemożliwa do 
realizacji

Po przeanalizowaniu własności działek, zapisów 
MPZP oraz odległości od budynków 
mieszkalnych nie znajduje się lokalizacji 
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umożliwiającej budowę wybiegu dla psów.
49 Okolice EXPO 

Kraków (ul. 
Galicyjska)

niemożliwa do 
realizacji

Brak działek we władaniu Gminy Kraków 
umożliwiających realizację zadania. Dodatkowo 
w MPZP tereny te przewidziane są pod 
zabudowę usługową.

50 Okolice Fortu 48a 
"Mistrzejowice" 

niemożliwa do 
realizacji

Obszar Fortu 48a „Mistrzejowice" zlokalizowany 
na działce nr 52/50, obręb NH-2, jedn. ewid. 
Nowa Huta został wpisany do rejestru zabytków 
oraz objęty jest ochroną konserwatorską oraz 
ustaleniami MPZP określające przeznaczenie 
terenu pod zieleń towarzyszącą obiektom 
fortecznym, w zakresie, którego nie została 
dopuszczona lokalizacja psiego wybiegu.

51 Okolice ROD 
Paproć

niemożliwa do 
realizacji

Po przeanalizowaniu stanu własnościowego 
działek oraz przeznaczenia terenu określonego 
przez MPZP nie ma możliwości lokalizacji 
wybiegu.

52 Planty 
Mistrzejowickie

możliwa do 
realizacji

MPZP dopuszcza lokalizację wybiegu dla psów 
wyłącznie w miejscu oznaczonym na planie jako 
ZP.19 tj. tzw. górka saneczkowa od ul. Hołdu 
Pruskiego. W miejscu tym zaprojektowany 
został wybieg w ramach umowy ZZM, jednak z 
uwagi na protesty Mieszkańców wobec 
planowanej budowy obiektu oraz po otrzymaniu 
stanowiska od Rady i Zarządu Dzielnicy XV 
Mistrzejowice oraz autora poprawki nr 86 do 
„Programu budowy wybiegów dla psów” Zarząd 
Zieleni Miejskiej w Krakowie podjęła decyzję o 
wstrzymaniu realizacji zadania.

53 okolice ul. 
Porucznika 
Szczeklika

możliwa do 
realizacji

Możliwa realizacja strefy dla psów na dz. nr 
238/12, NH-8.

54 os. Batalionu 
„Zośka”

niemożliwa do 
realizacji

Po przeanalizowaniu własności działek, zapisów 
MPZP oraz odległości od budynków 
mieszkalnych na terenie os. Batalionu „Zośka” 
nie znajduje się lokalizacji umożliwiającej 
budowę wybiegu dla psów.

55 Planty 
Bieńczyckie

możliwa do 
realizacji

Szczegółowa lokalizacja musi zostać poddana 
dodatkowej analizie z uwagi na gęstość ścieżek 
pieszych, istniejącego zagospodarowania oraz 
zadrzewienia Plant Bieńczyckich.

56 Okolice Pętli 
Tramwajowej 
Rondo 
Hipokratesa

możliwa do 
realizacji

Istnieje możliwość lokalizacji wybiegu dla psów 
na terenie oznaczonym w MPZP jako ZP.15 przy 
czym z uwagi na przeznaczenie tego terenu pod 
ogródek jordanowski konieczne jest wykonanie 
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kompleksowej dokumentacji dla ogródka z 
uwzględnieniem funkcji wybiegu.

57 Okolice Ogrodu 
nad stawem i 
Stawu 
Kaczeńcowego

możliwa do 
realizacji

Możliwość budowy strefy dla psów na dz. nr 
452/1, NH-9.

58 Park Zielony Jar 
Wandy

niemożliwa do 
realizacji

Z uwagi na gęste zadrzewienie oraz 
ukształtowanie terenu nie jest możliwa 
lokalizacja obiektu.

59 Okolice 
Wiśniowego Sadu

niemożliwa do 
realizacji

Z uwagi na gęstą sieć ciągu pieszego oraz 
istniejące zagospodarowania parku, a także 
gęste zadrzewienie terenu nie ma możliwości 
lokalizacji wybiegu dla psów na tym terenie.

2. Materiały wyjściowe i pomocnicze dotyczące przedmiotu konsultacji

Prezentacja przedstawiona w trakcie spotkania konsultacyjnego znajduje się w załączniku 

nr 1 do raportu.

Podpis……………………………………

*kierownik KO UMK/MJO
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